

MEMORANDO INFRAEDUC Nº 2.950 / 2024

São Bento do Una, 21 de outubro de 2024

Da: Secretaria Municipal de Educação de São Bento do Una

Srª Gisângella Cavalcante de Moraes

A: Secretaria Municipal de Administração

C/C – Comissão Permanente de Licitação

LAUDO DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DE MATERIAL DE LIMPEZA

Venho através deste, informar sobre a análise visual e técnica das amostras enviadas pela empresa **DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁCIDO MURIÁTICO; LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIO DEGRADÁVEL, EMBALAGEM 5 LITROS.	ÁCIDO MURIATICO 5L	LIMPA TUDO	1.000 UN	R\$ 20,91	R\$ 20.910,00
0002	BACIA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 40 LITROS.	BACIA 40L	MERCONPLAS	200 UN	R\$ 18,97	R\$ 3.794,00
0004	FILME DE PVC: ROLO COM 30 METROS APROXIMADO, EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO COM 1 ROLO, LARGURA 28CM APROXIMADA, TIPO ROLO PACK TRANSPARENTE, VALIDADE 2 ANOS. EMBALAGEM CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FILME PVC	WYDA	500 RL	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
0007	PANO DE LIMPEZA: MULTIUSO TIPO PERFEX, COM NO MÍNIMO DE 70% EM VISCOSE, MEDINDO ENTRE 30 METROS X 30 CM, PICOTADOS A CADA 50 CM, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL.	PANO MULTIUSO RL	LIMPPANO	100 RL	R\$ 23,96	R\$ 2.396,00
0008	SACOLA COM ALÇA DE PLÁSTICO RECICLADO VERDE C/ALÇA, TAMANHO 50 X 60 CM.	SACOLA	DONAPACK	200 KG	R\$ 10,64	R\$ 2.128,00
0009	SACOLA COM ALÇA, PLÁSTICO REFORÇADO (VERDE) DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG, TAMANHO APROXIMADO DE 60X80 CM.	SACOLA	DONAPACK	200 KG	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00
0010	ESPONJA DUPLA FACE UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTAMÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 100MMX71MMX10MM.	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	6.000 UN	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
0011	LÃ DE AÇO COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 8 UNIDADES, DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOS COM 14 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	LÃ AÇO FD	LUSTRO	3.000 PT	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
0012	AVENTAL PLÁSTICO COM AMARRAS LATERAIS SEM MANGA, CONFECCIONADO BAGUM (TELA DE NYLON, REVESTIDO DE FILME PVC 100%), MEDIDAS MÍNIMAS DE 60X90 CM.	AVENTAL	MC	300 UN	R\$ 7,61	R\$ 2.283,00
0013	BORRIFADOR DE PLÁSTICO: COM GATILHO E CAPACIDADE DE 500 ML.	BORRIFADOR	NEW	100 UN	R\$ 5,72	R\$ 572,00
0014	CLORO CONCENTRADO (PURO), CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 10%, EMBALAGEM COM 1 LITRO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	CLORO 2L	MAXLIMP	1.000 UN	R\$ 3,44	R\$ 3.440,00

CNPJ: 31.045.140/0001-00

Praça Historiador Adalberto Paiva, 01 - Centro, São Bento do Una - PE
55370-000

<http://www.saobentodouna.pe.gov.br>

0015	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, RÓTULO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	DESINFETANTE 2L	MAXLIMP	4.000 UN	R\$ 3,42	R\$ 13.680,00
0016	GUARDANAPO DE PAPEL VIRGEM, 100% VIRGEM CELULOSE MEDINDO NO MÍNIMO: 22X22CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	GUARDANAPO PCT	BRASILEIRO	2.000 PT	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00
0017	INSETICIDA AEROSOL SPRAY. NO RÓTULO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM METÁLICA COM NO MÍNIMO 300ML, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	INSETICIDA 300L	MORTIEN	400 UN	R\$ 8,08	R\$ 3.232,00
0018	LIMPA VIDROS: MATERIAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, PRINCÍPIOS ATIVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM NO MÍNIMO 500 ML. INFORMAÇÃO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	LIMPA VIDRO 500ML	MAXLIMP	500 UN	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
0019	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO: M E G. RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393 CERTIFICAÇÕES ANVISA, CA, MS, MT OU OUTRO ÓRGÃO GOVERNAMENTAL EQUIVALENTE.	LUVA LATEX	SANRO	200 PAR	R\$ 2,99	R\$ 598,00
0020	LUVA DE LÁTEX: P, M E G. RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393 CERTIFICAÇÕES ANVISA, CA, MS, MT OU OUTRO ÓRGÃO GOVERNAMENTAL EQUIVALENTE.	LUVA LATEX	SANRO	200 PAR	R\$ 2,53	R\$ 506,00
0021	LUVA DE SEGURANÇA LONGATEX PUNHO VIOLA - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, A LUVA LONGATEX POSSUI PUNHO LONGO E É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIOLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS, CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. LUVA EM LÁTEX NATURAL SEM FORRO, MAIOR COMPRIMENTO - P (7) 35, M (8) 37, G (9) 39 E XG (10L) 42 CM. O PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE. PROTEÇÃO EXTRA PARA O ANTEBRAÇO, EXCELENTE PARA ATIVIDADES MOLHADAS E IMERSÃO. O PUNHO LONGO E COM FECHAMENTO NO ANTEBRAÇO EVITA PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS NO INTERIOR DO EPI. CERTIFICAÇÕES ANVISA, CA, MS, MT OU OUTRO ÓRGÃO GOVERNAMENTAL EQUIVALENTE.	LUVA SEGURANÇA	SANRO	200 UN	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00
0023	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO ALVEJADO, DIMENSÕES MÍNIMAS 60X40 CM, TIPO SACOFECHADO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHÃO.	PANO CHÃO	SÃO JOSÉ	2.000 UN	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00
0024	PAPEL TOALHA (BOBINA) MEDINDO 22X20CM, PACOTE COM 2 ROLOS COM NO MÍNIMO 55 FOLHAS, COR BRANCA. COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. PACOTE COM 02 UNIDADES.	PAPEL TOALHA BOBINA	DUBELLE	500 PT	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00
0025	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, BRANCO, NÃO RECICLADO, TAMANHO APROXIMADO 23X20CM, 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS. COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	PAPEL TOALHA	DUBELLE	500 PT	R\$ 9,69	R\$ 4.845,00

0027	POLIDOR PARA MÓVEIS: LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO COM 200ML PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, A BASE DE EMULSÃO DE CERAS, SILICONE EMBALAGEM NÃO RECICLADA, CONTENDO A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE E A MARCA DO PRODUTO E O NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR. TIPOOLEO DE PEROBA.	POLIDOR ALUMINIO	MAXLIMP	300 UN	R\$ 2,92	R\$ 876,00
0028	PROTETOR SOLAR FPS 60 1/3 UVA 120 ML	PROTETOR SOLAR120ML	SUNDAY	50 UN	R\$ 15,10	R\$ 755,00
0029	RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM COM BORRACHADUPLA.	RODO	CRISTAL	500 UN	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
0030	ABSORVENTE, COBERTURA SUAVE, NOTURNO, COM ABAS, PACOTE 8 COM UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 9,00CM, LARGURA: 7,00 CM, PROFUNDIDADE: 10,00 CM. POSSUIR PRAZO DE VALIDADE DENO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	ABSOVENTE	DIANA	1.000 PT	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
0032	ÁLCOOL EM LÍQUIDO DE USO FREQUENTE, PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA DAS MÃOS E SUPERFÍCIES EM GERAL, IDEAL PARA HIGIENE COM PRATICIDADE, LIMPEZA E HIGIENE. LÍQUIDO 70%, 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NO INMETRO. CERTIFICAÇÕES ANVISA, CA, MS,MT OU OUTRO ÓRGÃO GOVERNAMENTAL EQUIVALENTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	ÁLCOOL LIQ. 5L	BELLOBELLA	400 UN	R\$ 31,61	R\$ 12.644,00
0033	ALCOOL ETILICO A 70% GEL ANTISSEPTICO, HIGIENIZADOR DE MÃOS, EMBALAGEM COM 1LITRO, NÚMERO DE REGISTRO PARA SANEANTES NOTIFICADO NA ANVISA; NOME DO FABRICANTE E NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	ALCOOL GEL 1L	BELLOBELLA	250 UN	R\$ 6,93	R\$ 1.732,50
0034	BACIA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	BACIA 10L	MERCONPLAS	150 L	R\$ 10,65	R\$ 1.597,50
0035	BALDE MATERIAL PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTADENSIDADE PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	BALDE 20L	MERCONPLAS	250 UN	R\$ 10,26	R\$ 2.565,00
0036	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, CESTO PARA LIXO FECHADO, COM TAMPA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 15 LITROS.	CESTO LIXO 15L	SANREMO	100 UN	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00
0037	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, CESTO PARA LIXO FECHADO, COM TAMPA, CONFECCIONADO M PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 30 LITROS COM PEDAL	CESTO LIXO 30L	SANREMO	150 UN	R\$ 55,13	R\$ 8.269,50
0038	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TELADO, CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	CESTO LIXO 8L	SANREMO	300 UN	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
0039	COADOR DE CAFÉ EM MALHA DE ALGODÃO, CABO DE PLÁSTICO, ARAME GALVANIZADO.	COADOR CAFÉ	MC	200 UN	R\$ 4,39	R\$ 878,00
0040	COLHERES DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	COLHER DESC.	STRAWPLAST	100 UN	R\$ 3,48	R\$ 348,00
0041	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS). PACOTE COM 5 UNIDADES.	SABÃO BARRA PCT/5	PRAIME	500 UN	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
0044	SACO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 20X12 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SACO CACHORRO PCT	REGINA	50 UN	R\$ 1,80	R\$ 90,00

CNPJ: 31.045.140/0001-00

Praça Historiador Adalberto Paiva, 01 - Centro, São Bento do Una - PE
55370-000

<http://www.saobentodouna.pe.gov.br>

0048	SODA CAUSTICA: TIPO ESCAMA EMBALADAEM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO.	SODA CAUSTICA 300G	VITÓRIA	200 PT	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
0049	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, DOMÉSTICA. PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPAM POLIPROPILENO MEDINDO: 26 X 5 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, MACIA, TIPO LISA, CEPAPESANDO APROXIMADAMENTE 240G, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO.	VASSOURA NYLON	CRISTAL	1.000 UN	R\$ 6,42	R\$ 6.420,00
0050	VASSOURA DE PELO DOMESTICA, CABO DEMADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MEDIDA MÉDIA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM,EM POLIPROPILENO, CONTENDO ROSCA PARA CABO. CEPA EM POLIPROPILENO.	VASSOURA PELO	CRISTAL	1.000 UN	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00
0051	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE DE CHÃO, FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE À IMPACTOS, NA COR BRANCA. A VASSOURA DEVE TER FORMA ARREDONDADA PARA MELHOR SE ADAPTAR AS CURVATURAS DO VASO SANITÁRIO E TER SUAS CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON.	VASSOURA SANITARIA	CRISTAL	500 UN	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
0052	VASSOURÃO TIPO GARI, EM FIBRA DE PIÁÇA RESISTENTE, CEPA DE MADEIRA COM 30CM COM CABO EM MADEIRA, INDICADO PARA VARRER PÓ OU SUJEIRAS,PARA LIMPEZA URBANA EM GERAL.	VASOURA GARI	CRISTAL	200 UN	R\$ 16,62	R\$ 3.324,00
0053	ABSORVENTE NORMAL, COBERTURA SUAVE,COM ABAS, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 8,00CM, LARGURA: 7,00 CM, PROFUNDIDADE: 9,00CM, INDICADO PARA FLUXO CONTÍNUO, PACOTE COM 8 UNIDADES. POSSUIR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	ABSOVENTE PC	DIANA	1.000 UN	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
0054	ESCOVA DE DENTE INFANTIL CERDAS MACIAS COM PROTETOR DE CERDAS: ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIAS, COM CABO MONOANGULADO E APOIO ESPECÍFICO PARA O POLEGAR, AUMENTANDO A EMPUNHADURA PARA FACILITAR A ESCOVAÇÃO. CERDAS EM DUAS CORES COM 30 TUFOS, POSSUI SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA.COMPRIMENTO DE 15,5CM, TAMANHO DA CABEÇA 2,5X1,5. VEM EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO. O PROTETOR DE CERDAS EVITA O CONTATO COM POEIRAS, SUJEIRAS, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO.	ESCOVA DENTE INFANTIL	MEDFIO	2.500 PT	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00
0055	ESCOVA DE PENTEAR CABELOS. ESCOVAS JACARÉ, COM DENTES EM FORMA DE FLECHAS QUE PENTEIAM OS FIOS EM ZIGUE-ZAGUE.	ESCOVA PENTEAR	SANTA CLARA	1.000 UN	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00
0056	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL OVAL, BASE DE PLÁSTICO, ESPESSURA 1,5CM; BASE MEDINDO APROX. (13X7)CM; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; SEM ALÇA, SEM CABO;MÍNIMO DE 15 CERDAS (AMARELAS OU BRANCAS) POR TUFOS.	ESCOVA LIMPEZA	CRISTAL	400 UN	R\$ 2,88	R\$ 1.152,00
0057	FILME DE PVC: ROLO COM 300 METROS APROXIMADO, EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO COM 1 ROLO, LARGURA 45CM APROXIMADA, TIPO ROLO PACK TRANSPARENTE, VALIDADE 2 ANOS. EMBALAGEM CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FILME PVC	WYDA	200 UN	R\$ 32,54	R\$ 6.508,00
0058	FLANELA: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 39X59 CM, COM ACABAMENTO EMOVERLOCK. CORES DIVERSAS.	FLANELA	MC	1.000 RL	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
0059	FÓSFORO, PALITOS FIRMES, CAIXA COM NÔMIMO 50 UNIDADES, MODELO: PALITO, CONFECCIONADO EM MADEIRA 100% REFLORESTADO, ACENDIMENTO RÁPIDO, FÁCIL APLICAÇÃO, IDEAL PARA FOGÕES TRADICIONAL E INDUSTRIAL, PACOTES COM20 MAÇOS.	FOSFORO PCT/20MÇ	OLHO	150 UN	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00

CNPJ: 31.045.140/0001-00

Praça Historiador Adalberto Paiva, 01 - Centro, São Bento do Una - PE
55370-000

<http://www.saobentodouna.pe.gov.br>

0060	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAM EG, EMBALAGEM C/ MIN 42 UNIDADES, CAPACIDADE ENTRE 13 A 17 KG COMPOSTODE POLIMERO SUPERABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS E ALOE VERA.	FRALDA DESC. TAM.EG C/20	CONFORT BABY	3.000 PT	R\$ 29,13	R\$ 87.390,00
0061	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAM EG, EMBALAGEM C/ MIN 42 UNIDADES, CAPACIDADE ENTRE 13 A 17 KG COMPOSTODE POLIMERO SUPERABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS E ALOE VERA.	FRALDA DESC. TAM.EG C/20	CONFORT BABY	1.000 PT	R\$ 29,13	R\$ 29.130,00
0065	GARFOS DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO. PACOTE DE 50 UNIDADES.	GRAFO DESC.	STRAWPLAST	300 PT	R\$ 2,65	R\$ 795,00
0066	GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESAS. PACOTE DE 50 UNIDADES.	GRAFO DESC.	STRAWPLAST	300 PT	R\$ 2,09	R\$ 627,00
0067	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO TIPO LIMPADOR VEJA, LIMPEZA PESADA, ACONDICIONADO EM INSTANTÂNEO 500ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO). O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	LIMPADOR INSTANTANIO 500ML	MAXLIMP	1.000 PT	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
0068	LIXEIRA EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA - 100 LITROS: LIXEIRA RETANGULAR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, DOTADA DE TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PERMITIR A ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ESTIVER ENCOSTADA NA PAREDE. POSSUIR ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. APRESENTAR ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE REBARBAS E DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O SEU USO. COR: BRANCA. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 92CM; LARGURA 57CM; PROFUNDIDADE 46CM. MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 77CM; LARGURA 51CM; PROFUNDIDADE 31CM.	LIXEIRA 100L	SANREMO	100 UN	R\$ 102,53	R\$ 10.253,00
0069	LIXEIRA EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA - 25 LITROS: LIXEIRA RETANGULAR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, DOTADA DE TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 25LITROS. PERMITIR A ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ESTIVER ENCOSTADA NA PAREDE. POSSUIR ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. APRESENTAR ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE REBARBAS E DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O SEU USO. COR: BRANCA. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 57,0; LARGURA 37,0; PROFUNDIDADE 35,0 CM. MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 46,0; LARGURA 32,0; PROFUNDIDADE 23,0 CM.	LIXEIRA 25L	SANREMO	100 UN	R\$ 46,03	R\$ 4.603,00

0070	LIXEIRA EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS: LIXEIRA RETANGULAR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, DOTADA DE TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 50LITROS. PERMITIR A ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ESTIVER ENCOSTADA NA PAREDE. POSSUIR ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. APRESENTAR ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE REBARBAS E DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O SEU USO. COR: BRANCA. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 71,0; LARGURA 45,0; PROFUNDIDADE 37,0 CM. MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 60; LARGURA 40,0; PROFUNDIDADE 24,0 CM.	LIXEIRA 250L	SANREMO	100 UN	R\$ 77,18	R\$ 7.718,00
0071	MARMITEX EPS DE ISOPOR COM TAMPA Nº 08MARMITEX ISOPOR 750 ML. CAIXA C/100 UNIDADES.	MARMITEX ISOPOR 750ML	TOTALPLAST	20 UN	R\$ 29,83	R\$ 596,60
0072	NAFTALINA SÓLIDA EM PASTILHA, 40G. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	NAFTALINA 40G	LIPEX	200 CX	R\$ 1,90	R\$ 380,00
0073	PALITO DE DENTE DE MADEIRA, ROLÍÇO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PALITO DENTE	GABOARDI	100 UN	R\$ 0,96	R\$ 96,00
0075	POLIDOR ALUMÍNIO, IDEAL PARA LIMPAR E REALÇAR O BRILHO DE ALUMÍNIO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA ÁGIL E PRÁTICA EM PANEIS, TAMPAS, ASSADEIRASE DEMAIS UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE CLAREEI MANCHAS E RECUPERE O BRILHO DA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM COM 500 ML.	POLIDOR ALUMINIO	MAXLIMP	800 UN	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
0076	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA, 12CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PRATO DESC.	TRIK TRIK	2.000 UN	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00
0077	PRATO DESCARTÁVEL, COM 23 CM. POLIESTIRENO ATÓXICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PRATO DESC.	TRIK TRIK	2.000 UN	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
0078	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8 CMEM MÉDIA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PRENDEDOR ROUPA	PARANA	600 UN	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00
0079	SABONETE INFANTIL SABONETE PERFUMADOPARA HIGIENE CORPORAL 90 GRAMAS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	SABONETE LIQ. INFANTIL	NANE	3.000 UN	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
0080	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, CRISTAL, IDEAL PARA PELE DE BEBÊ QUE LIMPA E HIDRATA A PELE SIMULTANEAMENTE. EMBALAGEM COM 250 ML.	SABONETE LIQ. INFANTIL	NANE	1.200 UN	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
0081	SACO REFORÇADO 200 LITROS 93X103X006 MICRAS BRANCO.	SACO 200L	DONAPACK	100 KG	R\$ 11,91	R\$ 1.191,00
0082	SACOLA COM ALÇA DE PLÁSTICO RECICLADO VERDE, TAMANHO 30 X 45 CM.	SACOLA	DONAPACK	200 KG	R\$ 13,93	R\$ 2.786,00
0083	SACOLA COM ALÇA DE PLÁSTICO RECICLADO VERDE, TAMANHO 40 X 60 CM.	SACOLA	DONAPACK	200 KG	R\$ 11,86	R\$ 2.372,00
0084	SACOLA COM ALÇA DE PLÁSTICO, BRANCO, NÃO RECICLADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 45 CM.	SACOLA	DONAPACK	400 KG	R\$ 14,15	R\$ 5.660,00
0085	SACOLA COM ALÇA, PLÁSTICO REFORÇADO (VERDE) DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG, TAMANHO 90X100 CM, DESTINADA A COLETA DE LIXO.	SACOLA	DONAPACK	400 KG	R\$ 15,06	R\$ 6.024,00
0088	CREME TRATAMENTO CAPILAR COQUETEL DE FRUTAS. EMBALAGEM DE 1 KG.	CREME PENTEAR 1KG	SKALA	400 UN	R\$ 7,58	R\$ 3.032,00

A empresa encontra-se aprovada, pois enviou os produtos acima, de acordo com sua proposta, em tempo hábil e condizentes com as especificações técnicas do edital.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Dailton de Almeida Costa
Coordenador de Infraestrutura Educação

Matrícula nº 110.279

CNPJ: 31.045.140/0001-00

Praça Historiador Adalberto Paiva, 01 - Centro, São Bento do Una - PE
55370-000

<http://www.saobentodouna.pe.gov.br>

MEMORANDO INFRAEDUC Nº 2.951 / 2024

São Bento do Una, 21 de outubro de 2024

Da: Secretaria Municipal de Educação de São Bento do Una

Srª Gisângella Cavalcante de Moraes

A: Secretaria Municipal de Administração

C/C – Comissão Permanente de Licitação

LAUDO DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DE MATERIAL DE LIMPEZA

Venho através deste, informar sobre a análise visual e técnica das amostras enviadas pela empresa **DISTRIBUIDORA SEMPRE BEM LTDA:**

0005	FRALDAS DESCARTÁVEIS, TAM XG DESCARTÁVEL, 16 UNIDADES POR PACOTE.	LUPINHO	LUPINHO	4.000 PT	R\$ 12,5€	R\$ 50.200,00
0006	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO C/ CABO LONGO.	SANTA JOANA	SANTA JOANA	300 UN	R\$ 4,7€	R\$ 1.437,00

A empresa encontra-se aprovada, pois enviou os produtos acima, de acordo com sua proposta, em tempo hábil e condizentes com as especificações técnicas do edital.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Dailton de Almeida Costa
Coordenador de Infraestrutura Educação
Matrícula nº 110.279

MEMORANDO INFRAEDUC Nº 2.952 / 2024

São Bento do Una, 21 de outubro de 2024

Da: Secretaria Municipal de Educação de São Bento do Una

Srª Gisângella Cavalcante de Moraes

A: Secretaria Municipal de Administração

C/C – Comissão Permanente de Licitação

LAUDO DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DE MATERIAL DE LIMPEZA

Venho através deste, informar sobre a análise visual e técnica das amostras enviadas pela empresa **J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA:**

0003	BOBINA DE PLASTICO PICOTADO (40X60) ROLO COM 500 UNIDADES.	BOBINA DE PLASTICO PICOTADO (40X60) ROLO	DOKAPLAST	500 RL	R\$ 20,99	R\$ 10.495,00
0022	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO (TECIDO TIPO SACO ALVEJADO), DIMENSÕES MÍNIMAS 60X40CM, DE BOA QUALIDADE ABANHADO EM OVERLOCK.	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO (TECIDO TIPO	TEC ALAGOANA	2.000 UN	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00
0031	AGUA SANITARIA S/ PERFUME, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO, CLASSE 8, NÚMERO DE RISCO 85, RISCO A SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1G/L, COR AMARELA ESVERDEADA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, ETC. EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	AGUA SANITARIA S/ PERFUME, COMPOSIÇÃO QU	CLORITO	6.000 UN	R\$ 1,68	R\$ 10.080,00
0042	SABÃO EM PÓ MULTIACÇÃO, PRODUTO UTILIZADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, E LIMPEZAS EM GERAL. O PRODUTO DEVE SER BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G: APLICAÇÃO: LAVAGEM E LIMPEZA EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRAVÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC), NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. UNIDADE DE 500G.	SABÃO EM PÓ MULTIACÇÃO, PRODUTO UTILIZADO	UZE	10.000 PT	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
0043	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE. APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO	CISNE	1.000 UN	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00

CNPJ: 31.045.140/0001-00

Praça Historiador Adalberto Paiva, 01 - Centro, São Bento do Una - PE
55370-000

<http://www.saobentodouna.pe.gov.br>

0045	SACO PARA LIXO: DOMESTICO EM POLIETILENO, RECICLADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	SACO PARA LIXO: DOMESTICO EM POLIETILENO	DOKAPLAST	2.000 PT	R\$ 4,79	R\$ 9.580,00
0046	SACO PARA LIXO: DOMESTICO EM POLIETILENO, RECICLADO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	SACO PARA LIXO: DOMESTICO EM POLIETILENO	DOKAPLAST	1.500 PT	R\$ 2,27	R\$ 3.405,00
0047	SACO PARA LIXO: DOMESTICO EM POLIETILENO, RECICLADO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	SACO PARA LIXO: DOMESTICO EM POLIETILENO	DOKAPLAST	1.500 PT	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
0064	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAM P, EMBALAGEM C/ MIN 10 UNIDADES COMPOSTO DE POLIMERO SUPERABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO NÃO TECIDO DE OLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS E ALOE VERA.	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAM P, EMB	ESTRELINHA	500 PT	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00
0089	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTES COM NO MÍNIMO 4 ROLOS. FARDO COM 16 PCT. COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTES COM NO MÍNIMO 4	PIMPO	1.125 FD	R\$ 36,50	R\$ 41.062,50
0090	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTES COM NO MÍNIMO 4 ROLOS. FARDO COM 16 PCT. COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTES COM NO MÍNIMO 4	PIMPO	375 FD	R\$ 36,50	R\$ 13.687,50

A empresa encontra-se aprovada, pois enviou os produtos acima, de acordo com sua proposta, em tempo hábil e condizentes com as especificações técnicas do edital.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Dailton de Almeida Costa
Coordenador de Infraestrutura Educação
Matrícula nº 110.279

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO BENTO DO UNA
COM AMOR E TRABALHO



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FDB2-BBF0-9645-BBC9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DAILTON DE ALMEIDA COSTA (CPF 076.XXX.XXX-03) em 21/10/2024 13:56:13 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://saobentodouna.1doc.com.br/verificacao/FDB2-BBF0-9645-BBC9>